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PROCESVERBAL I DEGJIMIT BUXHETOR NE HAN TE ELEZIT 1 HAPUR PER TE
GJITHE QYTETARET PER DRAFT BUXHETIN PER VITIN 2026 DHE
PARASHIKIMET PER VITET 2027-2028

Procesverbali nga Dégjimi i paré Buxhetor né lidhje me Draft Buxhetin ¢ Komunés sé Hanit t&
Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi pér vitet 2027-2028, t& mbajtur me datén 08.08.2025, duke
filluar nga ora 10:00 né Sallén e Takimeve, né objektin e Komunés sé Hanit té Elezit qé gjendet
né katin e I-ré, me gjithsej 12 pjesémarrés/e, prej tyre 5 gra dhe 7 burra. Nga ekzekutivi, t&
pranishém ishin Nénkryetari i Komunés s¢ Hanit t& Elezit, z.Sevdi Dernjani, Drejtoresha pér
Buxhet dhe Financa, znj.Lindita Ballazhi, si dhe nga Zyra e Kryetarit dhe disa nga drejtorét/et e
drejtorive.

Takimin e kryesoi Nénkryetari i Komunés z.Sevdi Dernjani, i cili iu uroi miréseardhje té
pranishméve, t€ cilét kishin gjetur kohé pér t& ardhur né dégjimin buxhetor pér prezentimin e
draft buxhetit t¢ Komunés Hanit t& Elezit pér vitin 2026, si dhe parashikimi pér vitet 2027-2028,
ku pér rend té punés, kishte:

1. Prezentimi i draft buxhetit t¢ Komunés Hani i Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi
pér vitet 2027-2028
2. Diskutimi

Sevdi Dernjani thekson: Jemi né fazén e dégjimeve buxhetore publike pér projektet gé ne i
kemi paragitur, pér t’i paré edhe ju se ¢ka kemi né& projeksionet buxhetore tona pér kéto vite dhe
t'i marrim idet¢ dhe propozimet tuaja sipas kérkesave dhe nevojave tuaja q€ i keni. Edhe pse
pjesémarrja &shté e vogél sot, gjithsesi kisha kérkuar nga ju qé t& jepni ideté dhe propozimet
tuaja. Do t& doja t€ falénderoj edhe Donjetén nga DEMOS. Si njé hyrje e prezantimit té draft
buxhetit, ku buxheti i komunés pér vitin 2026 &shté 4.2 milion €, si dhe burimet e financimit té
Komunés s¢ Hanit t¢ Elezit jané: Granti i Pérgjithshém, Granti specifik i arsimit, Granti specifik
i shéndetésisé dhe Té Hyrat Vetanake. Pér prezantim mé t& detajuar, do t& ia japim fjalén
drejtoreshés pér Buxhet dhe Financa, znj.Lindita Ballazhi.

1. Prezentimi i draft buxhetit t¢ Komunés Hani i Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi
pér vitet 2027-2028

(Drejtoresha Lindita Ballazhi pérshéndet dhe falénderon té pranishmit pér pjesémarrje né dégjim
buxhetor, né veganti Donjeta Morinén e cila ka ndihmuar shumé né procesin e planifikimit
buxhetor , si né¢ KAB gjithashtu edhe tash né draft buxhet).



Lindita Ballazhi thekson: Buxheti né disponim pér vitin 2026 &shté 4,234,682 €, prej tyre e
dedikuar pér investime kapitale &shté shuma 891,140 €, pra kété shumé ne mund ta shpenzojmé
pér projekte t& ndryshme kapitale, ku para vetes keni fletushkat e pérgatitura nga Instituti GAP,
t& cilén jané t€ listuara projektet kapitale, ku ka projekte qé barten vit pas viti, por edhe projekte
tiera t€ propozuara nga qytetarét. Nése keni ndonjé propozim, ne jemi t& hapur pér t’i dégjuar
dhe mé pas kéto do t& dérgohen pér diskutim dhe shqyrtim me grupin punues pér hartimin e draft
buxhetit.

2. Diskutimi

Sevdi Dernjani: Pas prezantimit nga drejtoresha, uné e hap diskutimin pér t€ pranishmit. Nése
keni ndonjé sugjerim, rekomandim, kérkesé& pér buxhetin e vitit 2026.

Amir Dernjani: Kisha propozu me u fut né projekt buxhet projekti pér rregullimin e pérrockave
n€ fsh. Paldenicg, sepse gjaté dimrit dhe t& reshurave, ka vérshime dhe po del uji jashté. Ng
Paldenicg, jané dy pérrocka: njé te Ramukté dhe njé te Krasniqt.

Hisni Luri: E kam njé propozim prej njé qytetari q& ka si shqetésim kundérmimi i erés prané
hyrjes s€ Sharrcemit, &hté njé pérrocké e hapur aty dhe miré me u mbulu ajo.

Remzi Bushi: Kisha propozu qé te rr.Imer Vila né fshatin Paldenicg, njé rrugé diku me gjatési
170-180 metra me e ndértu kanalizimin atmosferik dhe asfaltimin e asaj rruge pér shkak se jané
démtu kubézat e asaj rruge. Poashtu te varrezat e Lagjes Bushi t& Epérm me e ndértu rrugén diku
me gjaté 300 metra.

Bujar Bushi: Shqetésim i kemi genté endacaké.

Sevdi Dernjani: Edhe né mbledhjen e fundit t¢ KKSB-sé si dhe me kryetarin e Komitetit pér
Komunitete e kemi diskutu ¢éshtjen e qenve endacaké, ku ne si nivel komunal jemi shumé té
kufizum nga ligji pér trajtimin e késaj ¢éshtje, plus asaj ka edhe njé kosto shumé té larté, gjé qé
ne si Komuné e kemi t& pamundur. Ne kemi pas diskutime edhe me komunat tjera, ku komunat e
regjionit 05 dhe 06 me e kriju njé qendér t& pérbashkét, po hala nuk kemi digka konkrete.

Bujamin Berisha: Né fushén e arsimit, a &shté planifiku rregullimi i nxemjes né sallén e sportit
né fshatin Paldenice.

Hisni Luri: Kjo e rregullimit t& nxemjes nuk hyn te investimet kapitale, por tek mallrat dhe
shérbimet, kushton diku ma pak se 5 mijé €, e kemi né plan me e rregullu.

Bujanim Berisha: Pérfundimi i vitit shkollor po na nxen gati né korrik, me procedura t&
déftesave , suksesit, etj, dhe po béhet tepér nxehté brenda ambienteve shkollore. A do té ishte e
mundur qé me u vendos népér klasa ka nji klimé e vogél, né Paldenicé Jan€ 8 klasa, besoj se ajo
ishte shfrytézu edhe pér kohén e dimrit, tash s’po di sa &shté kostoja buxhetore.



Sevdi Dernjani: Ne do t’'i marrim té gjitha rekomandimet tugja, do t’i shénojmé dhe do t’i
shqyrtojmé. A ka edhe dikush digka me shtu apo me plotésu? Nése nuk ka, e shpall t&¢ mbyllur
dégjimin buxhetor.

Mbledhja pérfundoi né ora 10:20.

Procesmbajtésja
Liridona Ballazhi




